1

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO GEOLÓGICO

C O M U N I C A D O

C O N C U R S O  P Ú B L I C O  E D I T A L  I G  N º .  0 0 1 / 2 0 0 9  -  R E S U L T A D O
D E F I N I T I V O  D A  P R I M E I R A  F A S E

A Comissão do Concurso Público do Instituto Geológico, da Secretaria de Estado do Meio Ambiente, instituída
pela Resolução SMA 63, de 10/09/2008 e conforme autorização do Sr. Governador do Estado, por meio do
despacho exarado no Processo SMA n° 075/2008 publicado no DOE de 28/06/2008, TORNA PÚBLICO o
Resultado Definitivo relativo a 1ª Fase do Concurso Público destinado ao provimento de vagas existentes,
publicado no DOE de 23/07/2009, obtido após análise e julgamento dos recursos encaminhados pelos
candidatos e de acordo com o Edital, conforme especificado a seguir:

1- Resultado Definitivo dos candidatos aos cargos de Auxiliar de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica,
Oficial de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica e Agente de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica,
HABILITADOS na 1ª Fase do concurso, de acordo com o Anexo I do Edital, publicado na seguinte ordem:
número da inscrição, nome, nota da prova objetiva e classificação na 1ª Fase.

Cargo: 101 - Auxiliar de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica

000002E - AMELIA APARECIDA DE M. ZANCANARO, 85.00, 10
000005K - ANTONIO AUGUSTO DA SILVA, 82.50, 14
000012H - CARLOS HENRIQUE NOBRE BAPTISTA, 87.50, 7
000014A - CAROLINE COSTA E SILVA, 97.50, 1
000016E - CHARLES PEREIRA DE AVELOES, 77.50, 19
000025F - ELISEU TEODORO DA SILVA, 85.00, 10
000026H - ERNESTO CARLOS CARNEIRO JUNIOR, 92.50, 5
000029C - FRANCISCO JOSE GONÇALVES, 90.00, 6
000034G - IVAN ALVES CORDEIRO, 87.50, 7
000037B - JOÃO GUSTAVO EISEMBERGER JUNIOR, 80.00, 17
000038D - JONATHAN SOUZA MORAIS MIGUEL, 85.00, 10
000040B - JOSÉ BONIFÁCIO DIAS DA COSTA FILHO, 85.00, 10
000041D - JOSÉ LÍDIO MARIO MIRANDA, 82.50, 14
000050E - MARIA CÂNDIDA DE FARIA MORAIS, 75.00, 20
000051G - MARIA DE FÁTIMA DA SILVA VERAS, 80.00, 17
000057H - NAHOR ARAUJO DE AQUINO, 87.50, 7
000058J - NATÁLIA SAYURI MORIYA, 97.50, 1
000074H - SILVIA MARIA RUGAI, 97.50, 1
000079G - VANESSA SOARES DE MORAES, 82.50, 14
000080C - VITOR THOMAZ PALETTA, 95.00, 4

Cargo: 102 - Oficial de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica

000084K - EDNEY XAVIER DE SOUZA, 57.50, 3
000086D - ELAYNE LOPES, 42.50, 4
000087F - FERNANDO SANDI MOMOLO, 82.50, 1
000093A - PAULO ROGERIO RINALDI, 72.50, 2

 2

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO GEOLÓGICO

Cargo: 103 - Agente de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica

000095E - ADRIANA RAMOS CARVALHO, 47.50, 33
000096G - ALEXANDRA FERREIRA DOS SANTOS, 47.50, 33
000098K - ALINE NASCIMENTO, 72.50, 11
000099B - ALOISIO DE ALCANTARA FILHO, 32.50, 51
000100E - ANDRÉIA SOUZA GONÇALVES DE CARVALHO, 47.50, 33
000102I - ANGELA SOUZA NUNES, 40.00, 44
000104B - AYRTON JOAQUIM PAULINO, 75.00, 9
000105D - BENEDITO TADEU GRANADO, 20.00, 55
000106F - BRUNO REIS BARBOSA DE LIMA, 47.50, 33
000107H - CAROLINA NUNES VIEIRA DA LUZ, 30.00, 53
000108J - CLEITON MURILO BARBOSA, 42.50, 40
000110H - DANILO DE OLIVEIRA RODRIGUES, 32.50, 51
000112A - DIEGO DA SILVEIRA ORTIZ, 77.50, 5
000113C - EDER DA SILVA DA MOTA, 67.50, 12
000114E - EDUARDO MORAES DE MELO, 35.00, 47
000115G - ELIANA CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO, 52.50, 25
000116I - ELIANE ORTEGA GUERRERO, 57.50, 17
000117K - ELISABETE ROBLEDO, 57.50, 17
000118B - EMIDIO VIEIRA DA LUZ, 65.00, 13
000120K - FÁBIA GISELE RODRIGUES DUPIM, 57.50, 17
000121B - FABIANA NÓCA, 45.00, 38
000122D - FABIO CARVALHO RICARDO, 92.50, 1
000125J - FELIPE VIVANCOS MENDONÇA DA SILVA, 55.00, 23
000128E - FERNANDA SOUZA LIMA VITAL, 50.00, 30
000131E - GILBERTO BARBOSA DE LIMA JUNIOR, 50.00, 30
000134K - HUMBERTO SILVA LANA, 77.50, 5
000135B - IRENE MIEKO NAKAMURA, 42.50, 40
000136D - ISABEL VIERA DE MORAES DA SILVA, 35.00, 47
000137F - IVANETE ROSA DE FARIAS LIMA, 52.50, 25
000138H - JANICE DIONIZIO TOMAZ, 47.50, 33
000139J - JULIA ONISHI ROCHA, 82.50, 2
000140F - JULIE ANNE CHAGAS, 75.00, 9
000142J - KELLY LOPES LUNGUINHO, 77.50, 5
000143A - LEILA DE FATIMA FORMAGGIO, 57.50, 17
000145E - LUCIA MARIA DE BRITO SILVA, 35.00, 47
000146G - LUCIANA FATIMA SIMÕES CARVALHO, 30.00, 53
000147I - LUCIANA MITSUE KURITA, 55.00, 23
000148K - LUIZ DE ANDRADE FILHO, 60.00, 14
000152B - MARIA APARECIDA DE CARVALHO RIBEIRO, 42.50, 40
000154F - MARTA CHAIM PINTO PORTAS, 82.50, 2
000155H - MAURA FERNANDES DOVAL VILLAVERDE, 60.00, 14
000156J - MEIRIVANDA DOS SANTOS MOTA, 20.00, 55
000159E - NATHALIA CRISTINE FREITAS DOMINGUES GALLIZIOLI, 80.00, 4
000160A - NATHALIA RIBEIRO MENDES, 40.00, 44
000161C - PATRICIA ALEGRE ALVES, 60.00, 14
000162E - PAULO HENRIQUE MANDATO, 77.50, 5
000168F - RODOLFO REQUENA, 40.00, 44
000169H - SANDRA APARECIDA DA SILVA, 35.00, 47

 3

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO GEOLÓGICO

000171F - SOLIANY BOBADILHA GERMINIANI, 42.50, 40
000172H - SUELI ROCHA, 52.50, 25
000176E - TÁSSIA SILVA SYNTHES, 45.00, 38
000177G - TATIANY CARDOSO FERREIRA, 52.50, 25
000178I - THAIS BORSATO, 52.50, 25
000179K - VALTER MOREIRA, 57.50, 17
000180G - VINICIUS ESTEVAM DA SILVA, 57.50, 17
000181I - WALLACE FIRMINO DE ANDRADE, 50.00, 30

2- Resultado Definitivo dos candidatos aos cargos de Técnico de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica e
Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica, HABILITADOS na 1ª Fase do concurso, de acordo
com o Anexo I do Edital, publicado na seguinte ordem: número da inscrição, nome, nota da prova objetiva, nota
da redação, total e classificação na 1ª Fase.

Cargo: 104 - Técnico de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica - Laboratório

000183B - BRUNA CATARINO XAVIER, 62.00, 12.00, 74.00, 1
000186H - LUCAS CARDOSO DA SILVEIRA, 44.00, 13.00, 57.00, 5
000187J - MARINA G.O. DE GODOY, 44.00, 16.00, 60.00, 4
000188A - MIRIAM ARANOVICH, 60.00, 13.00, 73.00, 2
000189C - REINALDO VAZ, 50.00, 12.00, 62.00, 3
000191A - SONIA REGINA MAGALHAES DE ASSIS, 40.00, 14.00, 54.00, 6

Cargo: 105 - Técnico de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica - Inform. e Tecnologia

000192C - ADRIANO ARAÚJO TOMAZ, 44.00, 14.00, 58.00, 5
000193E - CELIO IRINEU DAL SENO JUNIOR, 34.00, 11.00, 45.00, 8
000194G - CLEBER MOREIRA LOPES, 56.00, 12.00, 68.00, 3
000197B - DOUGLAS RAMOS FLORINDO, 34.00, 11.00, 45.00, 8
000198D - EDERSON ROSENDO BATISTA, 54.00, 13.00, 67.00, 4
000200I - FRANCISCA SILVANA VIEIRA MACEDO, 22.00, 7.00, 29.00, 10
000201K - FRANCISNEIDE SOARES RIBEIRO, 38.00, 11.00, 49.00, 7
000205H - LAIS CAROLINE DE MOURA CAMPOS, 52.00, 19.00, 71.00, 2
000207A - MARISA LOPES, 46.00, 12.00, 58.00, 5
000208C - MICHELA S BARBOSA, 58.00, 14.00, 72.00, 1

Cargo: 106 - Técnico de Apoio a Pesquisa Científica e Tecnológica - Gestão de Pesq.

000213G - ADRIANA CAVA SANCHES, 50.00, 14.00, 64.00, 15
000215K - ALINE ALVES DE SOUZA LIMA, 40.00, 15.00, 55.00, 29
000216B - ANDERSON AZEVEDO PEREIRA, 34.00, 11.00, 45.00, 40
000218F - ANDRÉIA BRAZÃO, 30.00, 10.00, 40.00, 45
000219H - ANTONIA DIAS SILVA, 50.00, 12.00, 62.00, 20
000220D - APARECIDA ANTONIA DOS SANTOS, 36.00, 11.00, 47.00, 39
000222H - CARLA ROBERTA ALVES MADEIRA, 60.00, 15.00, 75.00, 3
000224A - CINTHIA QUIRINO BETTENCOURT, 48.00, 11.00, 59.00, 25
000225C - DANIEL RODRIGUES DE FRANÇA, 56.00, 15.00, 71.00, 8
000227G - EDUARDO LUIZ ELIAS DA SILVA RODRIGUES, 32.00, 13.00, 45.00, 40
000228I - ELIANA APARECIDA SILVA, 38.00, 15.00, 53.00, 33

 4

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO GEOLÓGICO

000229K - ELIZABETH MORANDI OLIVEIRA SOUZA, 26.00, 11.00, 37.00, 46
000233B - GERMANO CAMPOS PINTO, 54.00, 14.00, 68.00, 11
000234D - HELENA MARIA LUIZ DE LIMA, 34.00, 9.00, 43.00, 43
000236H - ISAIAS DE ARAUJO LIMA, 42.00, 13.00, 55.00, 29
000237J - IVANILDA OLIVEIRA DA SILVA, 42.00, 9.00, 51.00, 36
000238A - JANE MÁRCIA DOS SANTOS DA COSTA, 52.00, 15.00, 67.00, 13
000239C - JOÃO BATISTA CORRADI, 56.00, 13.00, 69.00, 10
000240J - JOAO MARCOS NEVES DA CRUZ, 56.00, 17.00, 73.00, 4
000241A - JOSÉ TIMÓTEO DE ANDRADE JÚNIOR, 44.00, 16.00, 60.00, 24
000244G - KATIANE SUELEN MORETTO, 62.00, 17.00, 79.00, 1
000248D - LUIZ CARLLOS PARECIDO DOS SANTOS, 48.00, 13.00, 61.00, 23
000250B - LUZIA LAZARA DE SOUZA, 50.00, 13.00, 63.00, 17
000251D - MARCIA VIEIRA SILVA, 56.00, 14.00, 70.00, 9
000252F - MÁRCIO LUÍS NOBREGA DE LIMA, 38.00, 14.00, 52.00, 34
000253H - MARCIO NETTO ISAIAS, 46.00, 13.00, 59.00, 25
000254J - MARCIO OBELINO SILVA SANTOS, 20.00, 10.00, 30.00, 47
000255A - MARGARETE REGINA ROSA, 60.00, 13.00, 73.00, 4
000256C - MARIA APARECIDA DA SILVA, 32.00, 12.00, 44.00, 42
000257E - MARIA DE LOURDES FIGUEIREDO GOMES, 52.00, 11.00, 63.00, 17
000258G - MARIA DE LOURDES SANTOS SOUZA, 54.00, 14.00, 68.00, 11
000260E - MELANIE COURA IVO, 42.00, 14.00, 56.00, 28
000261G - NÍVEA APARECIDA DA SILVA OLIVEIRA, 36.00, 14.00, 50.00, 38
000262I - PALOMA BOTELHO DA SILVA, 50.00, 14.00, 64.00, 15
000263K - PATRICIA APARECIDA DE SÃO JOSÉ, 34.00, 9.00, 43.00, 43
000264B - RAFAEL BARBOSA DE LIMA FERRO, 46.00, 9.00, 55.00, 29
000265D - RAFAEL GALDINO SIQUEIRA NUNES, 60.00, 16.00, 76.00, 2
000266F - ROBERTO HADERCHPEK SARGENTELLI, 50.00, 13.00, 63.00, 17
000267H - ROBERTO OLIVAS VENTURA, 44.00, 9.00, 53.00, 32
000269A - ROSINEIDE DE CARVALHO NASCIMENTO, 38.00, 13.00, 51.00, 36
000270H - RUY CLEMENTE GUERRA FALCÃO, 60.00, 12.00, 72.00, 6
000271J - SÉRGIO ROSENDO BATISTA, 54.00, 11.00, 65.00, 14
000273C - SILVIO LUIZ DIAS PONTES, 52.00, 10.00, 62.00, 20
000274E - SONIA MIDORI T ARAKAKI, 54.00, 18.00, 72.00, 6
000275G - SORAIA GUIMARÃES NASCIMENTO, 18.00, 9.00, 27.00, 48
000276I - STEFANIE DA SILVA, 40.00, 12.00, 52.00, 34
000279D - VANESSA EVELIN JESUS, 46.00, 12.00, 58.00, 27
000280K - VITOR HUGO JOSÉ DE LIMA, 50.00, 12.00, 62.00, 20

Cargo: 107 - Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica - Transf. e Div. da Pesq.

000284H - ALAN FREIRE DE LIMA, 50.00, 14.00, 64.00, 5
000287C - ARLETE ALVES FERREIRA, 30.00, 14.00, 44.00, 27
000290C - CARLOS AUGUSTO VINICIUS DIAS, 22.00, 16.00, 38.00, 29
000291E - CARLOS EDUARDO AVELINO, 36.00, 14.00, 50.00, 24
000292G - CLAUDIA MARTINI FERRARI, 54.00, 13.00, 67.00, 2
000293I - CRISTINA APARECIDA DA SILVEIRA FRANÇA, 52.00, 19.00, 71.00, 1
000294K - CRISTINA BOGGI DA SILVA RAFFAELLI, 48.00, 14.00, 62.00, 8
000295B - DOUGLAS BATISTA RIBEIRO, 44.00, 13.00, 57.00, 15
000297F - EDNELZA SARMENTO GARCIA, 40.00, 12.00, 52.00, 20
000298H - EDUARDO SCHMID BRAGA, 48.00, 17.00, 65.00, 4

 5

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO GEOLÓGICO

000299J - ERIK CHICONELLI GOMES, 50.00, 14.00, 64.00, 5
000300B - FERNANDO AMARO MENDES NETO, 48.00, 14.00, 62.00, 8
000302F - GRACE ELLEN RUFINO HENRIQUE, 36.00, 15.00, 51.00, 22
000303H - JULIANA MARIA DE CARVALHO RAMOS, 42.00, 15.00, 57.00, 15
000305A - LENI MEIRE PEREIRA RIBEIRO LIMA, 48.00, 14.00, 62.00, 8
000310E - MARIA LUIZA EMI NAGAI, 50.00, 13.00, 63.00, 7
000314B - MÔNICA GALDINO DA SILVA, 52.00, 14.00, 66.00, 3
000315D - MÔNICA NERI, 48.00, 14.00, 62.00, 8
000316F - NEUSA MARIA DIAS, 40.00, 13.00, 53.00, 19
000317H - PAULA PEREIRA DOS SANTOS PERES, 36.00, 15.00, 51.00, 22
000318J - PAULO SERGIO CALDEIRA FRANCO, 46.00, 15.00, 61.00, 13
000319A - REGIVALDO ALVES QUEIROZ, 44.00, 13.00, 57.00, 15
000320H - RENE DE LIMA ALVES, 42.00, 10.00, 52.00, 20
000321J - RODRIGO DIAS DUTRA, 42.00, 13.00, 55.00, 18
000323C - RUBENS ARAÚJO BEGHINI, 30.00, 15.00, 45.00, 26
000324E - SANDRA REGINA ISIDORO, 32.00, 8.00, 40.00, 28
000326I - TAMYRES PEREIRA DA MACENA, 34.00, 13.00, 47.00, 25
000328B - THOMAS RIBEIRO, 48.00, 14.00, 62.00, 8
000329D - VALÉRIO ALEXANDRE MARTINS DE OLIVEIRA, 44.00, 14.00, 58.00, 14

Cargo: 108 - Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica - Laboratório

000332D - ADRIANA JADAO BARREIROS, 62.00, 16.00, 78.00, 2
000336A - EVANDRO SILVA LOPES, 50.00, 15.00, 65.00, 14
000338E - FÁBIO MEDEIROS UENO, 42.00, 13.00, 55.00, 19
000339G - GEOVANI FERREIRA, 56.00, 13.00, 69.00, 9
000340C - JOSÉ ALEXANDRE DE OLIVEIRA, 44.00, 15.00, 59.00, 17
000342G - JÚLIO CESAR ALVES TEIXEIRA, 52.00, 15.00, 67.00, 13
000343I - LARISSA CAPARROZ ELIAS, 52.00, 16.00, 68.00, 11
000344K - LETÍCIA GOMES DA LUZ RIBEIRO, 50.00, 18.00, 68.00, 11
000345B - LÍLLIAN VASCONCELLOS BRANDÃO, 60.00, 16.00, 76.00, 4
000346D - LUCIANA CORDEIRO DA SILVA, 56.00, 16.00, 72.00, 7
000347F - MARIA TEREZA CORTEZ FERNANDES, 38.00, 16.00, 54.00, 20
000348H - MARIANA ALEXANDRE, 42.00, 14.00, 56.00, 18
000350F - MAURICIO BARLERA ALVES, 54.00, 17.00, 71.00, 8
000351H - MIRIA MOTA FRAYMAN, 40.00, 14.00, 54.00, 20
000352J - PATRICIA DE SOUSA SILVA, 38.00, 16.00, 54.00, 20
000353A - PAULA DANIELLA LAVECHIA NOGUEIRA, 50.00, 15.00, 65.00, 14
000354C - PAULA RIBEIRO DE SOUZA, 62.00, 16.00, 78.00, 2
000355E - PAULO CESAR FELIZARDO FILHO, 54.00, 15.00, 69.00, 9
000356G - RENATA PEREIRA MARTINS GOMES, 58.00, 17.00, 75.00, 5
000358K - RODOLFO ALVES DA LUZ, 72.00, 16.00, 88.00, 1
000359B - SUZEL LOURENÇO DE MORAES STIGLIANO, 46.00, 15.00, 61.00, 16
000360I - VANESSA HONDA OGIHARA, 58.00, 15.00, 73.00, 6

Cargo: 109 - Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica - Inform. e Tecnologia

000362B - CAMILA SANTOS DA SILVA, 44.00, 16.00, 60.00, 9
000363D - CÉSAR H. F. CASANOVA, 68.00, 16.00, 84.00, 2
000364F - ELSON MARQUES DA SILVA, 52.00, 17.00, 69.00, 6

 6

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO GEOLÓGICO

000366J - FELIPE SILVA SILLES, 62.00, 16.00, 78.00, 3
000368C - HELOISA EMI HOGA, 50.00, 16.00, 66.00, 7
000369E - HERALDO BARROS BAHIENSE FILHO, 64.00, 14.00, 78.00, 3
000371C - LUIS SÉRGIO DE JESUS SILVA, 50.00, 15.00, 65.00, 8
000372E - MAURÍCIO OZU TAKAYAMA, 68.00, 17.00, 85.00, 1
000374I - TIAGO FERREIRA DE SOUZA, 58.00, 15.00, 73.00, 5

Cargo: 110 - Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica - Geografia e Geoproc.

000375K - ALBERTO ROSA SILVA, 52.00, 16.00, 68.00, 22
000376B - ALEX PAULO DE ARAUJO, 60.00, 15.00, 75.00, 11
000379H - ANDRÉ DOS SANTOS ARAÚJO, 52.00, 15.00, 67.00, 24
000380D - ANDRE HENRIQUE BEZERRA DOS SANTOS, 72.00, 15.00, 87.00, 2
000381F - ANGELA YATSUGAFU, 56.00, 17.00, 73.00, 15
000389K - EDSON THEODORO DE SOUZA, 56.00, 15.00, 71.00, 18
000390G - EDUARDO RIBEIRO DA SILVA, 50.00, 17.00, 67.00, 24
000391I - ELAINE DOS SANTOS SOARES, 50.00, 15.00, 65.00, 28
000392K - ELISANGELA COUTO, 60.00, 17.00, 77.00, 9
000399C - GISLAINE APARECIDA ANTONIAZI, 60.00, 14.00, 74.00, 14
000402J - IVANA DE ARAÚJO MONTEIRO, 48.00, 15.00, 63.00, 29
000404C - JEFFERSON CLEBER DA SILVA JUNIOR, 54.00, 15.00, 69.00, 19
000405E - JOÃO ANTENOGENES PRUDENCIO DA COSTA, 58.00, 14.00, 72.00, 16
000406G - JULIA SANGUINETTI MELLO, 54.00, 14.00, 68.00, 22
000408K - LEONARDO BONFANTE DA COSTA, 58.00, 17.00, 75.00, 11
000415H - MARLON GARCIA SILVA, 52.00, 15.00, 67.00, 24
000416J - MARTA EICHEMBERGER UMMUS, 62.00, 16.00, 78.00, 7
000418C - OSVALDO SOUZA COUTINHO FILHO, 60.00, 16.00, 76.00, 10
000420A - PAULA REGINA MAZZETTO UCHIDA, 48.00, 15.00, 63.00, 29
000421C - PAULO DE ALMEIDA CORREIA JUNIOR, 76.00, 18.00, 94.00, 1
000422E - PEDRO CARIGNATO BASILIO LEAL, 64.00, 17.00, 81.00, 3
000424I - PITT DE MELLO, 54.00, 15.00, 69.00, 19
000427D - RICHARD WILLIAM SCHUTH, 66.00, 15.00, 81.00, 3
000428F - ROBERTO SIQUEIRA, 66.00, 15.00, 81.00, 3
000429H - RODRIGO PROL REY, 54.00, 15.00, 69.00, 19
000430D - SIMONE SAYURI SUMIDA, 60.00, 15.00, 75.00, 11
000432H - STÉPHANIE BIRRER, 62.00, 16.00, 78.00, 7
000433J - TATIANA SARALEGUI SARAIVA, 62.00, 17.00, 79.00, 6
000437G - VALDEMAR PASCOLI CALEGARI, 52.00, 14.00, 66.00, 27
000439K - VIVIANE DIAS ALVES PORTELA, 56.00, 16.00, 72.00, 16

Cargo: 111 - Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica - Gestão de Pesq.

000442K - ALINE CAVA SANCHES, 50.00, 17.00, 67.00, 3
000443B - ANDRÉA APARECIDA DUDENA GREGÓRIO, 34.00, 15.00, 49.00, 17
000445F - CATIA ROBERTA PIVETA DESTRI, 34.00, 15.00, 49.00, 17
000446H - CLÁUDIA CRISTINA DOS SANTOS, 26.00, 14.00, 40.00, 20
000448A - EDILAINE ORTEGA GUERRERO ROBLES, 44.00, 14.00, 58.00, 9
000449C - ELAINE VIANA VAZ, 52.00, 15.00, 67.00, 3
000452C - IOLANE MARIA DUARTE, 38.00, 16.00, 54.00, 15
000453E - JOAO DARC DE OLIVEIRA, 40.00, 15.00, 55.00, 12

 7

SECRETARIA DE ESTADO DO MEIO AMBIENTE

INSTITUTO GEOLÓGICO

000454G - JOÃO TOMAZ DE AQUINO E PAIVA CORRÊA, 42.00, 13.00, 55.00, 12
000456K - KARINA MARIA DE OLIVEIRA, 48.00, 17.00, 65.00, 6
000457B - KÉZIA FERNANDA DOS SANTOS NASCIMENTO, 40.00, 15.00, 55.00, 12
000458D - LANA CAROLINA DANNA, 52.00, 15.00, 67.00, 3
000459F - LILIAN CAROLINA SOARES, 46.00, 15.00, 61.00, 8
000460B - MARCIA PEREIRA DOS SANTOS FREIRE, 42.00, 14.00, 56.00, 10
000464J - ORLANDO MITSUZO SETANI, 44.00, 12.00, 56.00, 10
000468G - ROSIMEIRY NAKAMURA TAKATA, 54.00, 16.00, 70.00, 1
000470E - TAÍSA CRISTINA SIBINELLI, 52.00, 17.00, 69.00, 2
000471G - VANIA APARECIDA DOS SANTOS, 46.00, 16.00, 62.00, 7
000472I - VERA LUCIA BARREIROS IDETA, 28.00, 15.00, 43.00, 19
000473K - VINICIOS MOTA RAMOS, 36.00, 15.00, 51.00, 16

3- Resultado Definitivo dos candidatos Portadores de Necessidades Especiais, HABILITADOS na 1ª Fase do
concurso, de acordo com o Anexo I do Edital, prova objetiva e redação, publicado na seguinte ordem: número
da inscrição, nome, nota da prova objetiva, nota da redação, total e classificação na 1ª Fase.

Cargo: 107 - Assistente Técnico de Pesquisa Científica e Tecnológica - Transf. e Div. da Pesq.

000287C, ARLETE ALVES FERREIRA, 30.00, 14.00, 44.00, 1

INSTITUTO GEOLÓGICO DA SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
São Paulo, 10 de dezembro de 2009.

Comissão de Concurso do
INSTITUTO GEOLÓGICO.

R E A L I Z A Ç Ã O :

      http://www.institutocetro.org.br